
 
MUISTIO 
AMK-verkoston työvaliokunta / 2022-2024   
   
Aika: 7.11.2023 klo 8.30–10.00  
  
Läsnä:  
  
Lapin AMK: 
Heidi Pyyny, pj., Lapin AMK 
Seinäjoen AMK:  
Asta Niinimäki, vara Tua Niemelä  
Turku AMK:  
Katariina Felixson, vara Meeri Rusi  
Karelia AMK: 
Heli Makkonen, vara Tuomas Lappalainen  
Arcada:  
Eivor Söderström, vara Åsa Rosengren  
LAB:  
Taina Heininen-Reimi, vara Mia Ikonen  
Diak:  
Jari Helminen, vara Marja Katisko  
HAMK:  
Merja Salminen, vara Raija Koskinen, Merja poistui klo 8.53 
Laurea:  
Johanna Häkkinen, vara Pia Harju  
OAMK: 
Markku Koivisto, vara Päivi Onkalo 
Centria:  
Pirjo Forss-Pennanen, vara Leena Raudaskoski 
Metropolia AMK: 
Satu Hakanen 
 
  
 
1. Kokouksen avaus ja läsnäolijat  
 

• Pj. avasi kokouksen klo 8.30.  
• Todettiin läsnäolijat.  
• Sihteeriksi valittiin tähän kokoukseen Asta Niinimäki, Seinäjoen AMK. 

  



 
2. Varhaiskasvatus / YAMK-tutkinto 

 
Varhaiskasvatuksen alatyöryhmän puheenjohtaja Satu Hakanen esitteli varhaiskasvatuksen 
sosionomi YAMK -tutkinnon kelpoisuuteen kohdentuvaa muutosprosessia. Tämän mukaan 
varhaiskasvatuksen johtajan tehtävässä toimiminen mahdollistettaisiin myös 
varhaiskasvatuksen sosionomi YAMK-tutkinnon suorittaneille, mikäli tutkinto sisältää 
riittävästi pedagogista ja didaktista osaamista. Hakanen korosti, että em. kelpoisuutta ei ole 
päätetty, vaan kyse on tavoitteellisesta prosessista. Arenen mukaan nykyisiin 
varhaiskasvatuksen sosionomi AMK -tutkintoihin ei ole perusteltua liittää lisäopintoja, vaan 
olemassa olevat VAKA -opintosisällöt tulee tehdä opetussuunnitelmissa entistä 
näkyvämmiksi. Arenen toiminnanjohtaja Ida Mielityinen on menossa OKM:n tapaamiseen 
kelpoisuusmuutosprosessiin liittyen. Ammattiliitto OAJ suhtautuu meneillään olevaan 
kelpoisuusmuutosprosessiin kriittisesti, vastaavasti esim. Etelä-Suomen kunnat ovat 
ehdotuksen kannalla. Tätä selittänee merkittävä VAKA -kentän työntekijäpula.  
 
Todettiin, että jokaisen SOAMK -verkoston AMK:n tulee käydä tiimeissään keskustelua 
meneillään olevasta muutosprosessista. Niin ikään on tärkeää keskustella YAMK -tutkintojen 
sisällöistä. DIAKista Jari Helminen kuvasi YAMK -tutkintoa suorittavien opiskelijoiden olevan 
pääosin henkilöitä, jotka eivät tavoittele varhaiskasvatuksen johtajan pätevyyttä. Näin ollen 
YAMK -tutkinnoissa tulisi sisällyttää mahdollisesti varhaiskasvatuksen johtamiseen 
kohdentuvat opinnot VVO -sisällöiksi. Satu Hakanen selvittää parhaillaan, millaisin sisällöin ja 
käytännöin eri YAMK -tutkintoja toteutetaan. Lisäksi on merkityksellistä keskustella, mihin 
ammattikorkeakouluun VAKAYAMK -koulutus voitaisiin sijoittaa tai millaista yhteistyöstä 
amk:t voisivat tehdä. Seuraava varhaiskasvatuksen alatyöryhmän kokous on 17.11. klo 10. 
Tähän voi ilmoittautua satu.hakanen@metropolia.fi 
 
Hakanen tiedotti VAKA -kompetenssien olevan päivitysvaiheessa. Nämä läpikäydään 
seuraavassa joulukuun verkostokokouksessa. 

 
3. Ajankohtaiset asiat   

 
• Kompetensseihin liittyvästä julkaisusta 

Turun AMK:sta Sirppa Kinos, DIAK:sta Jari Helminen, Lapin AMK:sta Heidi Pyyny ja Leena 
Viinamäki olivat tavanneet 3.11.2023 ja muodostaneet sosiaalialan kompetensseihin 
kohdentuvan toimituskunnan: Jari Helminen, Sirppa Kinos ja Leena Viinamäki. Tarkoituksena 
on lähettää Webropol -kysely 8.12.2023 mennessä jokaiselle AMK:lle, jolla kartoitetaan 
mistä kompetensseista haluttaisiin kirjoittaa kompetenssiartikkelikokoelma (AMK, YAMK, 
VAKA ja yleisemmät kompetenssit). Tavoitteena kirjoittaa jokaisesta kompetenssista 1 
artikkeli.  Toimituskunta käy läpi vastaukset ennen joulua. Tavoitellaan tiiviitä 10 000 merkin 
artikkeleita, jotka laaditaan kevään 2024 aikana. Syksyllä 2024 julkaistaan sähköinen 
artikkelikokoelma, ei paperiversiota lainkaan. Julkaisijana toimii yksi AMK, joka helpottaa 
toimitustyötä. Pyyny kertoi Lapin AMK:lla olevan julkaisuvalmius (esim. kirjoituspohja) ja 
sovittiin että Lapin AMK toimii julkaisijana. Sovittiin Webropol -kyselyyn laitettavaksi 
kysymys, millä kielellä kukin henkilö aikoo kirjoittaa (ruotsi/englanti). Sovittiin, että 
tiivistelmä kirjoitetaan sekä suomeksi että englanniksi. Kielenhuollollisista kustannuksista 
vastaa kukin AMK erikseen. Mikäli kieli on ruotsi tai englanti, artikkeli olisi sisällöllisesti 
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laajempi kohdentuen useampaan kompetenssiin, esim. työelämälähtöiseen 
kompetenssitarkasteluun. 
  
KARVIn artikkeli: Turun AMK:n Meeri Rusi kertoi KARVIn artikkelista, jonka julkaisutilaisuus 
on 16.1.2024 ja VKF:n (varhaiskasvatuksen kehittämisfoorumi) helmikuussa 2024.  
 
Englanninkieliset sosionomi -tutkinnot: Turun AMK:sta Katariina Felixson kertoi Metropolia 
AMK:ssa kokoontuvasta englanninkielisiä sosionomi -tutkintoja tuottavasta työryhmästä. 
Ryhmään on tervetulleita kaikki ne AMK:t, jotka toteuttavat eng.kielistä sosionomi -
tutkintoja. Kokoontumispäivää ei ole vielä sovittu. Yhteydenotot Katariina Felixsoniin, 
katariina.felixson@turkuamk.fi  

Harjoittelujen ja opinnäytetöiden suositukset: Käytiin keskustelua, tulisiko SOAMK -
verkoston laatia sosionomi -koulutusten harjoittelujen ja opinnäytetöiden suosituksia tai 
linjauksia. Esim. työelämätahoilta on tullut rajauksia mm. tutkimuslupien saamisessa. 
Todettiin, että olisi hyvä käydä keskustelua esim. VAKA, sosiaalityö, sosiaaliohjaus, 
opinnäytetyö -suosituksista. Niin ikään olisi hyvä keskustella työelämälähtöisiin 
opinnäytetyöteemoihin tukemisesta. Sovittiin, että joulukuun työkokouksessa tarkastellaan, 
miten ja ketkä työstäisivät näitä teemoja kevään 2024 aikana. Lisäksi jokainen AMK työstäisi 
teemoja omissa tiimeissään.  

13.2.2024 koulutusjohdon ja työvaliokunnan kokous: Sovittiin, että jokaisen verkoston 
jäsenen on hyvä miettiä ennakollisesti ko. päivän sisältöä: keitä voitaisiin kutsua ja mitä 
teemoja tarkastella.  

Aikataulutus syksylle 2024: Sovittiin, että syksyn 2024 kokousaikataulu on hyvä laatia 
ajoissa.  

Uusi valiokunta syksylle 2024: Syksylle 2024 muodostetaan uusi valiokunta. Jäsenpäätökset 
tulee tehdä keväällä 2024 ja mahdollisesti myös järjestäytymiskokous esim. kesäkuussa 
2024.  

Alatyöryhmien kokoonpano: Verkoston jäsenten on hyvä miettiä, onko tarpeen päivittää 
alatyöryhmien kokoonpanoa, onko lisättävää, ”poistettavaa”, muutettavaa, joka voitaisiin 
toteuttaa samalla kertaa uuden työvaliokunnan valinnan kanssa. 

 
4. Uudet kokousajat keväälle 2024: 

• ti 16.1. klo 13 – 14.30 
• to 14.3. 8.30 – 10.00 
• ma 8.4. klo 10.00 – 11.30 
• ke 15.5. 8.30 – 10.00 

  
5. Kokouksen päättäminen ja seuraava kokous  
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen 9.47. Seuraava kokous 12.12.2023 klo 8.30. 
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